מדינת ישראל
באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים

המאשימה

נגד

הנאשמים
1. גד פליקס בן שטרית (במעצר)
ע"י ב"כ עו"ד ששון בר-עוז
2. יצחק זוהר (במעצר)
ע"י ב"כ עו"ד אתנה אדרי

הכרעת דין

פתח דבר

האישומים

1. באישום הראשון, המיוחס לנאשם 1 בלבד, הואשם נאשם 1 בעבירת קשירת קשר לביצוע פשע - לפי סעיף 499(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן - חוק העונשין או החוק). על-פי הנטען באישום זה, במהלך מספר מפגשים בין החודשים נובמבר ודצמבר 2012 קשר הנאשם קשר עם שמעון ביטון, סוכן משטרת סמוי (להלן - הסוכן הסמוי או הסוכן), לבצע עבירות מסוג פשע של יבוא וסחר בסמים מסוכנים. באישום השני, המיוחס לשני הנאשמים, הואשמו הללו בעבירה של ניסיון לייצור סמים מסוכנים - לפי סעיף 6 לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973 (להלן - פקודת הסמים המסוכנים או הפקודה) בצירוף סעיף 25 לחוק, וכן בעבירה של החזקת כלים לשימוש בסמים - לפי סעיף 10 לפקודה. על-פי הנטען באישום זה, בחודש אפריל 2013 החזיקו הנאשמים מכונה המשמשת להכנת סמים מסוכנים וניסו לייצר באמצעותה סמים.

פעולתו של סוכן, המעלה חשד להדחה, אף נבחנת במסגרת דוקטרינת "ההגנה מן הצדק", המאפשרת לבית-המשפט לבטל כתב-אישום במקרים שבהם טעמי הצדק וההגנות מחייבים זאת (ע"פ 4855/02 מדינת ישראל נ' בורוביץ, פ"ד נט(6) 776, 807 (2005)) - דוקטרינה המעוגנת כיום בסעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן - חוק סדר הדין הפלילי). עם זאת, הלכה היא, כי במרבית המקרים לא יהיה בהחלת הדוקטרינה האמורה כדי לפטור את הנאשם מאחריות בפלילים, והמשקל שיינתן לדבר הדחתו יתבטא בעונש שיושת עליו (ע"פ 6021/11 יוסף נ' מדינת ישראל (24.2.14); וע"פ 1224/07 בעניין בלדב, לעיל).

10.

15. התשתית הראייתית בעניין האישום השני נסמכת - על עדויותיהם של הסוכן הסמוי והשוטר הסמוי "יוסי"; אמרותיו בחקירה של יחזקאל, אשר המאשימה מבקשת להעדיפן על-פני עדותו, לפי סעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"ג-1973; האזנות סתר לשיחותיהם של נאשמים 1 ו-2; ובחינת גרסתם של השניים, שהנה בגדר גרסה כבושה.

16. המכונה הנדונה הועברה לסוכן הסמוי ולשוטר הסמוי על-ידי יחזקאל בסמוך לחודש ינואר 2013. מדובר

במכונה לייצור טבליות של תרופות, באמצעות מכבש דחיסה, כמפורט בעדותו של מר יצחק פסטרנק, עובד חברת "טבע", וכנחזה בתצלום המכונה (ת/238א).

משמעות המילה "כלים", היא כל חפץ העשוי לשמש אמצעי להכנת סם מסוכן, או לצריכתו; ואין נפקא מינה - מה טיבו של החפץ, לאיזו תכלית נוצר במקור, אם יש לו גם שימוש אחר ואם היה צורך ב"התאמתו" לתכלית האסורה. משמעות המילה "המשמשים", הנה כלים מכל סוג שהוא, המשמשים בפועל כאמצעי עזר להכנת סמים מסוכנים או לצריכתם, לרבות כלים שניתן לעשות בהם, על-פי טיבם, שימוש כאמור (י' קדמי, על פקודת הסמים המסוכנים, תשנ"ז-1997, עמ' 127). מדובר בעבירה של מחשבה פלילית, ויש להוכיח, אפוא, כי המחזיק בכלי היה מודע ל"טיבו", הנמנה בין הנסיבות של היסוד העובדתי. בעניין הידיעה, ניתן ליישם את הוראת סעיף 20(ג)(1) לחוק העונשין, לפיה "עצימת עיניים" שקולה למודעות (לעיל, בעמ' 129).